R. N. Cons. Ex usu perpetuo Ecclesiæ, ex Patrum et Conciliorum traditione novimus, a Christo sola verba pro absolutione fuisse assignata, non item pro confessione: expressior enim significatio magis ex parte formæ requiritur, quam ex parte materiæ. Declarantur ista ex Baptismi administratione et Eucharistiæ, quorum formas vera verba a Christo præcepta fuisse nemo dubitat; etsi hujus præceptionis argumentum potissimum ab Ecclesiæ traditione constanti petatur.

*Inst.* Etiam ad sacramentum Matrimonii peragendum verba ordinarie requiruntur, quod nihilominus in casu necessitatis nutu, ac litteris etiam inter absentes perficitur; ergo idem tenendum de absolutione sacramentali ideo necessaria, præsertim in casu, quo sacerdos loquendi impotens pœnitentem non nisi per signa alia absolvere potest.

R. N. Cons. In Matrimonio Christus naturalem contractum honorare tantum voluit, et in eo altiore sacramenti rationem fundare, igitur materiam et formam priorem reliquit: at in sacramento Pœnitentiæ ritum specialem instituit, eique specialem formam novæ Legis sacramentis accommodatam destinavit, quæ verbis proprie talibus constaret. Quod si in Baptismo, qui majoris multo necessitatis sacramentum est, quoad formam verbalem dispensatum non fuit, quanto minus id erat opus in hoc sacramento, cujus defectum pœnitens contritione supplere poterit.

144. *Obj. III.* Ex sola natura et institutione sacramenti Pœnitentiæ perquam difficulter suadetur, absolutionem per signa verbis æquivalentia datam, aut litteris absenti missam, jure divino irritam esse ac nullam, sed potissimum theseos nostræ argumentum ab usu et traditione Ecclesiæ sumitur. Atqui exempla plura absolutionum absentibus missarum exhiberi queunt: nam 1º. S. CYPRIANUS L. 1. epist. 17. scribit, se recepisse confessiones aliquorum absentium per scripturam; ergo videtur ipsis etiam absentibus reddidisse absolutionem, hujus enim ac confessionis par est ratio. 2º. S. THOMAS Cantuariensis in carcere detentus, Romam pro impetranda absolutione misit (ap. Baronium ad an. 1164.). 3º. Apud EUSEBIUM L. 6. c. 44. Serapion quidem ægotans misit ad presbyterum quemdam ægotantem, ut ipsum absolveret, et sibi Eucharistiam per ministrum quemdam mitteret: qui, cum illi Eucharistiam mitteret, præsumitur etiam illum absolvisse. 4º. ROBERTUS Cenomanensis episcopus morti proximus a Patribus Concilii Duziacensis an. 872., et Potamius Bracarenensis episcopus a Patribus Concilii X. Toletani absolutionem obtinuerunt. Sed et Hildebaldo Suessionensium episcopo absolutionem per litteras postulanti dedit Hincmarus archiepiscopus Rhemensis. 5º. Hisce accedit iudicium Patrum

multorum Concilii BASILENSIS, quod initio hujus art. ex S. Antonini 3. parte adduximus.

R. N. *Assumpt.* Omnibus hisce inductionibus non assequitur Morinus, quod sibi probandum sumpserat. Nam

*Ad 1<sup>um</sup>.* R. contrarium magis ex S. CYPRIANI testimonio colligi: scribit enim epist. 10. se mandasse, ut ex presbyteris praesentibus unus eis pacem daret: quod si presbyter non adfuerit, diaconus id faceret: unde apparet, ipsum loqui tantum de reconciliatione quadam ad poenitentiam publicam pertinente. Igitur si reconciliationem istam opera praesentium praestari oportere S. Episcopus judicavit, quanto magis praesumitur idem praestandum judicasse de absolutione sacramentali.

*Ad 2<sup>um</sup>.* R. Quid S. THOMAS petierit ab Alexandro III., ex ejusdem Pontificis rescripto constare, quo ipsum monet, *ut si quid commisit, de quo propria conscientia debeat remordere, illud sacerdoti, qui discretus sit et providus, confiteatur.* S. Episcopus ergo veniam solum petiit, vel a suspensione, quam ipse sibi, ne sacrum faceret, imposuerat, vel a poenis canonicis. Ejusmodi relaxationes a poenis canonicis etiam fuisse illas absolutiones, quas GREGORIUS VII. frequenter absentibus misit, testatur Morinus ipse L. 10. cap. 22. n. 6. Nec magis probat, quod c. *Qualis* 30. q. 5. praecipitur, adulterae poenitentiam per scriptum recipendam esse: nam ibi non agitur de absolutione, sed de confessione; idque non propter judicis absentiam, sed ob majorem fidem et certitudinem. Unde evidens est, scriptam illam confessionem non exigi ad absolutionem sacramentalem, sed ad aliam judicialem.

*Ad 3<sup>um</sup>.* R. Serapioni non legitur data fuisse absolutio sacramentalis, sed tantum Eucharistia per puerum missa, et consequenter pax et reconciliatio cum Ecclesia: nam quod metu victus coram tyranno fidem negaverat, ad statum publice poenitentium erat redactus.

*Ad 4<sup>um</sup>.* R. ROBERTUM generaliter tantum confessum obtinuisse absolutionem solum ceremonialem a censuris et poenis; qualis etiam a Cisterciensium superiore moribundis datur, et absolutio ordinis nuncupatur. Potamius postea se Concilio stitit, et confessione praesentibus iterata, non fuit absolutus, sed de sede dejectus, et poenitentiae perpetuae damnatus, alio in ejus locum subrogato. Hoc igitur exemplum ipso teste Morino ad rem praesentem non est.

*Ad 2<sup>um</sup>.* R. Afferri quorundam Theologorum aut Patrum sententiam opinantium, quid posse fieri sibi videatur, non vero factum, quo solo firmari objectio debuerat.